
 

Stato Maggiore della Difesa 
Consiglio Centrale di Rappresentanza dei Militari  

XII Mandato 

DELIBERA N.  20 

Pag. 1 a 1 
 

 
 
OGGETTO: Organizzazione seminari sul tema della previdenza. 

 
IL CO.CE.R. 

 
CONSIDERATO che la Rappresentanza Militare è deputata ad analizzare argomenti 

inerenti il trattamento previdenziale per il personale militare; 
 
RITENUTO   che appare necessario approfondire la materia con esperti 

dell’Amministrazione Difesa, 
 

 
DELIBERA 

 
1. di chiedere al Capo di Stato Maggiore della Difesa di organizzare, con gli uffici 

dell’Amministrazione della Difesa competenti, uno o più seminari rivolti alla 
Rappresentanza Militare e aventi ad oggetto l’attuale situazione e le prospettive future 
del sistema previdenziale vigente per il personale militare, al fine di elaborare una nuova 
piattaforma, idonea a valorizzarne la Specificità; 

 
2. di inviare la presente a stralcio verbale.  
 
La presente delibera è approvata all’unanimità.   

 
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
1° Mar. Marco CICALA Gen. B. Giancarlo TROTTA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia informatica conforme all’originale 


